様式第２号（第２１条関係）

むつ市地域おこし協力隊活動状況報告書

むつ市長 山本 知也 殿

隊員氏名 小池 拓矢

次のとおり活動したことを報告します。

【活動報告月：２０２３年 8 月分】

１．実施した活動の概要・状況

 かわうち・まりん・びーちの遊泳期間に、浮き輪のレンタルなどを行う地域おこし協力隊のショップを出店

し、ビーチのにぎわい創出につなげた。また、８月中旬からの約１ヶ月間、「地域おこし協力隊インターンシッ

プ」の制度を利用した学生のインターンシップを行っており、与えられたミッションにともに取り組んでいる。

（主な活動）

◇かわうち・まりん・びーちでの出店事業

 ８月の土曜日、日曜日の計４日間、かわうち・まりん・びーちにテントを立てて、浮き輪のレンタルやドリ

ンクの販売などを行った。むつ市都市計画課の事業「KAMAFUSE MARKET」を利用した出店となる。お盆期

間の荒天などにより、営業を中止した、またはビーチにあまりお客様が来なかった日もあり、当初目標として

いた売上には届かなかったが、ビーチのにぎわいに貢献できたのではないだろうか。

◇８月 22 日（火）～ 地域おこし協力隊インターンシップ受入

 「地域おこし協力隊インターンシップ」を利用した弘前大学の学生１名を１ヶ月間受け入れ、地域の名物や

名所のご当地カードを作成するミッションに一緒に取り組んでいる。インターンシップ生は川内・脇野沢地域

の名所などをともにまわるなかで、積極的に地域の方とコミュニケーションを図り、カードのデザインの作成

にも真摯に取り組んでいる。

 インターンシップは９月 15 日に終了予定であり、作成したカードは体験館内で配布する予定である。

２．翌月の活動予定

９月９日（土）   脇野沢 かさまい夕市への協力

９月 21 日（木） 大畑小学校体験学習

９月 22 日（金） 大畑中学校体験学習

９月 27 日（水） 苫生小学校体験学習

９月 29 日（金） ボランティアむつの会講座